[image: image1.png]

Администрация
Тонкинского муниципального района
Нижегородской области

Постановление

25.12.2017                                                                                                                  № 683
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Тонкинском муниципальном районе Нижегородской области на 2015-2017 годы»
В связи с уточнением финансирования, администрация Тонкинского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Тонкинском муниципальном районе Нижегородской области на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 31.07.2014 № 406
(с изменениями от 04.03.2015 № 142, от 11.01.2016 № 3, от 29.08.2016 № 402,
от 27.10.2016 № 506, от 28.12.2016 № 647, от 08.12.2017 № 634) (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. Паспорт Программы изложить в следующей редакции:
«
ПАСПОРТ

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта Тонкинского муниципального района Нижегородской области

на 2015-2017годы».

	Муниципальный заказчик-координатор Программы
	Администрация Тонкинского муниципального района Нижегородской области

	Цели Программы
	Создание условий для занятий физической культурой и спортом населению Тонкинского муниципального район Нижегородской области

	Задачи Программы
	1.Развитие инфраструктуры спорта;

2.Обеспечение качественным спортинвентарем занимающихся физической культурой и спортом;

3.Обеспечение эффективной работы районных спортсооружений и учреждений;

4.Увеличение числа детей и подростков занимающихся физкультурой и спортом;

5.Увеличение числа жителей Тонкинского муниципального района Нижегородской области, занимающихся физкультурой и спортом до 25%;

6.Улучшение результатов спортивных команд Тонкинского муниципального района Нижегородской области, выступающих на различных соревнованиях;

7.Формирование у детей и подростков навыков здорового образа жизни и осмысленной потребности в занятиях физкультурой и спортом.

	Этапы и сроки реализации Программы
	2015 – 2017гг.

	Объемы бюджетных ассигнований Программы за счет средств районного бюджета (рублей)
	2015

2016

2017

2 700 940

1 918 000

2 016 169
ИТОГО: 6 635 109

	Индикаторы достижения цели и показатели непосредственных результатов
	1. Число занимающихся физической культурой и спортом
2015г. – 1444

2. Количество планируемых спортивных мероприятий

2015г. – 120

	Индикаторы достижения цели и показатели непосредственных результатов
	1. Организация и проведение Официальных Физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий

2016г. – 26; 2017г. – 28

2. Организация и проведение официальных спортивных мероприятий

2016г. – 99; 2017г. – 102

»;
1.2. Таблицу 1 Программы изложить в следующей редакции:
«Таблица 1 Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Тонкинском муниципальном районе Нижегородской области на 2015 – 2017 годы»

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Категория расходов (кап. вложения, НИОКР и прочие расходы
	Сроки выполнения
	Исполнители
	Объем финансирования за счет средств районного бюджета (тыс. рублей) по годам

	2015
	2016
	2017
	всего

	Цель муниципальной программы: Создание условий, обеспечивающих возможность гражданам систематически заниматься физической культурой и спортом.

	1.
	Обеспечение выполнения МБУ ФСК «Кристалл» муниципального задания по организации и проведении официальных Физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий
	прочие расходы
	2015 - 2017
	МБУ ФСК «Кристалл»
	1432,0
	1511,1
	1671,169
	4614,269

	2.
	Обеспечение выполнения МБУ ФСК «Кристалл» муниципального задания по организации и проведении официальных спортивных мероприятий
	прочие расходы
	2015 – 2017
	МБУ ФСК «Кристалл»
	437,340
	328,9
	345,0
	1111,240

	3.
	Укрепление материально-технической базы

-приобретение микроавтобуса «Газель»

-приобретение спортивного инвентаря

	прочие расходы
	2015

2016
	МБУ ФСК «Кристалл»
	831,6

	78,0

	831,6

78,0

	4.
	Обеспечение эффективной работы спортивных сооружений, находящихся в муниципальной собственности (изготовление трибун на стадион)
	прочие расходы
	2017
	МБУ ФСК «Кристалл»

	ИТОГО:

	2700,94
	1918,0
	2016,169
	6635,109

»;
1.3. Раздел 6 Программы изложить в следующей редакции:

«6. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств районного бюджета

Предполагаемый общий объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы составляет 6 635 109 рублей.
Таблица3
	Статус
	Муниципальный заказчик - координатор, соисполнители
	Расходы районного бюджета (тыс. руб.), годы

	2015
	2016
	2017
	ИТОГО

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа «Развития физической культуры и спорта в Тонкинском муниципальном районе Нижегородской области на 2015 -2017 годы».
	Всего
	2700,94
	1918,0
	2016,169
	6635,109

	Администрация Тонкинского муниципального района Нижегородской области
	2700,94
	1918,0
	2016,169
	6635,109

».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области Ю.А.Смирнова.
Глава администрации                                                                                             А.В.Баев